Recife, 05 de julho de 2022 Diário Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco 27

O Exmo.Sr. Presidente do TCE/PE, no uso de suas atribuições proferiu o seguinte despacho: Petce 16896 - Lucas Dias Veloso, autorizo . Recife, 04 de julho de 2022.

A Sra. Diretor de Gestão de Pessoas do TCE/PE, no uso das atribuições conferidas pela Portaria 172/22 proferiu os seguintes despachos: Petce 17196 - Jailton Monteiro de Souza, autorizo; Petce
17238 - Fernanda Lucia Pereira da Silva, autorizo; Petce 17242 - Alex Luiz Soares dos Santos, autorizo; Petce 17275 - Emerson Souza de Carvalho, autorizo; Petce 17263 - Henrique Anselmo Silva Braga,
autorizo; Petce 17145 - Angela Cristina de Souza Didier, autorizo. Recife, 04 de julho de 2022.

O Sr. Diretor Geral do TCE/PE, no uso das atribuições conferidas pela Portaria 017/20, proferiu os seguintes despachos: SEI 0000541/2021 - 0024501 - Ana Vitória de Castro Rocha, defiro (republicado
por haver saído com incorreção). Recife, 04 de julho de 2022.

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 21100519-8 (Prestação de Contas Prefeitura
Municipal de Salgadinho, exercício de 2020 - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS NEVES):
José Soares da Fonseca(***.831.464-**) , sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

4 de Julho de 2022

CARLOS NEVES
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 21100881-3 (Prestação de Contas Gabinete do
Prefeito do Recife, exercício de 2020 - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS PORTO):
Rodrigo Mota de Farias(***.156.664-**) EDUARDO TEIXEIRA DE CASTRO CUNHA (OAB PE-18402), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

4 de Julho de 2022

CARLOS PORTO
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 21100881-3 (Prestação de Contas Gabinete do
Prefeito do Recife, exercício de 2020 - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS PORTO):
Janice de Souza Guedes Cavalcanti(***.611.334-**) EDUARDO TEIXEIRA DE CASTRO CUNHA (OAB PE-18402), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

4 de Julho de 2022

CARLOS PORTO
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 21100881-3 (Prestação de Contas Gabinete do
Prefeito do Recife, exercício de 2020 - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS PORTO):
Ana Carolina de Albuquerque Maranhão Loyo(***.051.414-**) EDUARDO TEIXEIRA DE CASTRO CUNHA (OAB PE-18402), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

4 de Julho de 2022

CARLOS PORTO
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 21100881-3 (Prestação de Contas Gabinete do
Prefeito do Recife, exercício de 2020 - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS PORTO):
Rodrigo Mota de Farias(***.156.664-**) EDUARDO TEIXEIRA DE CASTRO CUNHA (OAB PE-18402), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

4 de Julho de 2022

CARLOS PORTO
Conselheiro(a) Relator(a)

Notificações

Despachos

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

nderson C
avalcanti G

alvao
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 090136db-8d17-4cc9-ae27-9f0e2b5bd6e2

28 Diário Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco Recife, 05 de julho de 2022
NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 21100476-5 (Prestação de Contas Prefeitura
Municipal do Brejo da Madre de Deus, exercício de 2020 - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS PORTO):
JOSEVALDO LOPES DE AGUIAR(***.127.954-**) Luis Alberto Gallindo Martins (OAB PE-20189), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

4 de Julho de 2022

CARLOS PORTO
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO DE DELIBERAÇÃO INTERLOCUTÓRIA: Fica notificado o Sr. GIUSEPPE GIAMUNDO NETO (OAB/SP Nº 234.412), do deferimento do pedido formulado por meio da petição protocolada sob
número PETCEWEB-025661 (PETCE nº 16.683/2022), cientificando-o que o prazo final ordinário para apresentação de defesa prévia nos autos do processo digital TC nº 1303979-9 é o dia 29/07/2022, e que
o pedido de prorrogação desse prazo, desde já deferido, encerrar-se-á em 15/08/2022 - estendido a todos os notificados, nos termos do art. 146, § 4º, da Resolução TC nº 015/2010.

Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco,
Em 01 de julho de 2022

Ruy Harten
Relator em exercício

NOTIFICAÇÃO DE DELIBERAÇÃO INTERLOCUTÓRIA: Fica notificado o Sr. HENRIQUE DE ANDRADE LEITE (OAB/PE Nº 21.409), do deferimento do pedido formulado por meio da petição
protocolada sob número GEPE-458/2022 (PETCE nº 16.972/2022), cientificando-o que o prazo final ordinário para apresentação de defesa prévia nos autos do processo digital TC nº 1303979-9 é o
dia 29/07/2022, e que o pedido de prorrogação desse prazo, desde já deferido, encerrar-se-á em 15/08/2022 - estendido a todos os notificados, nos termos do art. 146, § 4º, da Resolução TC nº
015/2010.

Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco,
Em 01 de julho de 2022

Ruy Harten
Relator em exercício

NOTIFICAÇÃO DE DELIBERAÇÃO INTERLOCUTÓRIA: Fica notificado o Sr. ALDEM JOHNSTON B. ARAÚJO (OAB/PE Nº 21.656), do deferimento dos pedidos formulados por meio da petição
protocolada sob número PETCEWEB-025789 (PETCE nº 17.127/2022), cientificando-o que o prazo final ordinário para apresentação de defesa prévia nos autos do processo digital TC nº 1303979-9 é
o dia 29/07/2022, e que o pedido de prorrogação desse prazo, desde já deferido, encerrar-se-á em 15/08/2022 - estendido a todos os notificados, nos termos do art. 146, § 4º, da Resolução TC nº
015/2010.

Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco,
Em 01 de julho de 2022

Ruy Harten
Relator em exercício

ERRATA

Na Decisão T.C. Nº 0369/00 deste Tribunal, Processo T.C. Nº 9302313-3, publicada no Diário Oficial do Estado de Pernambuco em 15/03/2000,

Onde se lê: YAKA FARIAS DE MATTOS
Leia-se: YARA FARIAS DE MATTOS

DIRETORIA DE PLENÁRIO

ESCOLA DE CONTAS PÚBLICAS
PROFESSOR BARRETO GUIMARÃES

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO TC Nº 06/2018 celebrado entre a ECPBG e a empresa DATA VOICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº
41.057.324/0001-43, referente à prorrogação por mais um ano da prestação dos serviços de fotocópia – cópia preto e branco, sem operador e serviço de locação de equipamento para gráfica do tipo copiadora
a laser multifuncional monocromática com manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de papel, insumos e peças de reposição, no valor anual total estimado de R$ 6.666,24 (seis mil, seiscentos e
sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos), vigência 01.07.2022 a 01.07.2023.

ECPBG, em 30.06.2022.

Sandra Inojosa de Andrade Lira
Coordenadora Geral Substituta da ECPBG.

Licitações, Contratos e Convênios

Errata

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

nderson C
avalcanti G

alvao
A

cesse em
: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 090136db-8d17-4cc9-ae27-9f0e2b5bd6e2